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Dunavarsány Város Önkormányzata Képviselő-testületének

2010. április 15-ei rendes ülésére
Tárgy:
Javaslat az önkormányzat 2009. évi zárszámadási rendeletének megalkotására
Tisztelt Képviselő-testület!
Dunavarsány Város Önkormányzatának Képviselő-testülete az államháztartásról szóló többször módosított 1992. évi XXXVIII. törvény 80. §-a, valamint a Költségvetési szervek tervezésének, gazdálkodásának, beszámolásának rendszeréről szóló – többször módosított – 217/1998.(XII.30.) Korm. rendeletben biztosított jogkörében az önkormányzatoknak  - költségvetésük  végrehajtásáról- zárszámadási rendeletet kell alkotniuk.

Az önkormányzati feladatellátás általános értékelése
Dunavarsány Város Önkormányzatának 2009. évi gazdálkodását a vonatkozó jogszabályok, valamint a helyi rendeletek szabályozták. Dunavarsány Város Önkormányzata a jogszabályi rendelkezéseknek megfelelően hajtotta végre feladatait.

Legfontosabb feladatának tekintette az Önkormányzat, hogy a rendelkezésre álló pénzügyi forrásokkal a törvényben előírt kötelezően ellátandó feladatait megfelelően lássa el, s a feladatokat ellátó önállóan működő és gazdálkodó, valamint önállóan működő intézmények működését biztosítsa. Ezeken felül a megnövekedett szociális és egyéb feladatainak eleget tudjon tenni, ugyanakkor a város fejlődése se álljon meg. Városunk lakosságszáma rohamosan fejlődik, önkormányzatunknak egyre nehezebb az infrastruktúrával a fejlődést követni.
Önkormányzatunknak egy önállóan működő és gazdálkodó, valamint hét önállóan működő intézménye van, melyeken keresztül a feladatellátás történik.

Önállóan működő és gazdálkodó intézmény:
· Polgármesteri Hivatal

Önállóan működő intézmények:

· Árpád Fejedelem Általános Iskola
· Weöres Sándor Óvoda

· Erkel Ferenc Alapfokú Művészetoktatási Intézmény

· Petőfi Művelődési Ház

· Városi Könyvtár

· Dunavarsány Környéki Intézményirányító Önkormányzati Társulás

· Dunavarsány és Térsége Önkormányzati Szennyvíztársulás

Az intézményeink közül az Általános Iskola, az Intézményirányító Társulás, valamint a Szennyvíztársulás térségi feladatokat is ellát. Ezen kívül az orvosi ügyelet is társulási formában kerül ellátásra.
Dunavarsány Város Önkormányzata 2009. évben is ellátta a cigány és német kisebbségi önkormányzat működésével kapcsolatos feladatokat. A kisebbségi önkormányzatokhoz intézmények nem tartoznak.

Önkormányzatunk a Magyar Köztársaság 2009. évi költségvetéséről szóló törvényben foglaltak szerint meghatározott központi támogatásokban részesül a település lakosságszáma, illetve az ellátottak létszáma alapján.

Dunavarsány lakosságszáma 2009. január 1-én: 7158 fő, 2008. évihez képest 231 fővel nőtt.
Polgármesteri Hivatal

Az Önkormányzat a Polgármesteri Hivatal keretein belül biztosítja a település lakosságának a helyi és közigazgatási feladatok ellátását. A feladatai közé tartozik a helyi rendeletekben foglaltak végrehajtása pl. szociális juttatások, adóbeszedés, építéshatósági feladatok ellátása, valamint az Önkormányzat kötelező feladatai között megfogalmazott feladatok, úgymint
· településfejlesztés, településrendezés

· köztisztaság, településtisztaság fenntartása,

· szociális ellátások,

· helyi közutak kezelése, építése,

· köztemető fenntartása,

· egészséges ivóvíz szolgáltatás

· szennyvízelvezetés

· közvilágítás biztosítása,

· közbiztonsági feladatok ellátása,

· megfelelő orvosi ellátás biztosítása, (fogorvos, háziorvos, gyermekorvos, védőnők orvosi ügyelet).

 A Polgármesteri Hivatal feladatai között szerepel –nem kötelezően ellátandó feladatok közül- a különböző önszerveződő csoportok támogatása, valamint a 2009. évben is jelentős összeget fordítottunk a szociálisan rászorulók segélyezésére. 
Árpád Fejedelem Általános Iskola

Iskolánk térségi feladatokat is ellát, mivel az oktatási intézményünk társult a majosházi önkormányzattal. A közoktatást érintően csatlakoztunk a Csepel-sziget és Környéke Többcélú Önkormányzati Társuláshoz. A Társulástól a feladatellátáshoz kiegészítő normatívát kapunk, mely segítséget nyújt az iskola működtetéséhez, amely egyre nehezebb önkormányzatunk számára is. 2009. évben az önkormányzati társulástól kapott működési támogatás összege 8.929 eFt volt. Az intézmény 2009. évben 297.025 eFt-ból gazdálkodott, 545 tanulót 27 tanulócsoportban látott el. Az Általános Iskola finanszírozásának megoszlása a következőképpen alakult:

Intézményi bevétel:        21%

Állami normatíva:          43%

Kistérségi támogatás:
      4%

Fenntartói támogatás:     32%

Weöres Sándor Óvoda

A 2009. évben 290 gyermek járt az intézménybe, 10 óvodai csoportba. Az intézmény 109.858 eFt-ból gazdálkodott. A finanszírozás megoszlása a következőképpen alakult:

Intézményi bevétel:        -

Állami normatíva:          66%

Fenntartói támogatás:     34%

Erkel Ferenc Alapfokú Művészetoktatási Intézmény

Az intézménybe a 2009.évben 146 tanuló járt 9 tanszakra. Az intézmény 2009. évben 27.918 eFt-ból gazdálkodott. A finanszírozás megoszlása a következőképpen alakult:

Intézményi bevétel:         7%

Állami normatíva:          38%

Fenntartói támogatás:     55%

Petőfi Művelődési Ház

Az intézmény 2009. évben 22.859 Ft-tal gazdálkodott. A finanszírozás megoszlása a következőképpen alakult:

Intézményi bevétel:         11%

Állami normatíva:           32%

Fenntartói támogatás:      57%

Dunavarsány Gyermekjóléti és Családsegítő Szolgálat
A szolgálat a Dunavarsány Környéki Intézményirányító Önkormányzati Társulás intézményeként ellátja Dunavarsány, Délegyháza, valamint Majosháza  közigazgatási területén a gyermekjóléti és családsegítő szolgálatot, a házi segítségnyújtást és a szociális étkeztetést is. Az egyre nehezebbé váló élethelyzetek, a veszélyeztetettség súlyának és mértékének negatív változásai egyre több feladatot adnak az intézményben dolgozóknak. A szolgálat összetett feladatellátásában igen nagy szerepe van a prevenciónak, melyet jól szolgál olyan szakemberek foglalkoztatása is, mint a pszichológus és a logopédus.
A társulás feladatellátás minőségének javítása érdekében csatlakozott a Csepel-sziget és Környéke Többcélú Önkormányzati Társuláshoz, így az állami normatíva kiegészítéseként a kistérségi Társulás is finanszírozza a kiadásokat. 
 2009. évben ennek a kistérségi támogatásnak az összege a házi segítségnyújtást érintően 1.945eFt, szociális étkeztetésre 54eFt, míg a gyermekjóléti szolgálatot illetően 5.873 eFt volt. Az intézmény 2009. évben 42.695 eFt-ból gazdálkodott. 2009. évben is nehézséget jelentett azonban, hogy a társult önkormányzatok a hozzájárulásaikat késve, illetve nem a tárgyévben fizették meg. A finanszírozás megoszlása a következőképpen alakult:

Intézményi bevétel:             2%

Állami normatíva:             31%

Kistérségi támogatás:        18%

Társult önkormányzatok:  26%

Fenntartói támogatás:        23%

Városi Könyvtár

A könyvállomány 2009. évben 270 kötettel gyarapodott 572 eFt értékben. Az intézmény 3.468 eFt-ból gazdálkodott. A finanszírozás megoszlása a következőképpen alakult:
Állami normatíva:        2%

Fenntartói támogatás: 98%
Dunavarsány és Térsége Önkormányzati Szennyvíztársulás

A Társulás feladata hat önkormányzat részvételével a térség ivóvíz szolgáltatás-, szennyvízelvezetés és ártalmatlanítás biztosítása.

Az intézmény 2009. évben 27.489 eFt-ból gazdálkodott, ennek 100%-át a fenntartó önkormányzatok biztosították tulajdoni arányuknak megfelelően. Önkormányzatunkat érintő rész  9.385 eFt, mely magába foglalja az erdőtelepítésre átadott összeget  is.
Bevételek alakulása

Bevételeink jelentős részét ebben az évben az iparűzési adóbevétel biztosította, melynek összege elmaradt az előirányzattól. A városunk vállalkozói is egyre nehezebb helyzetbe kerülnek, az iparűzési adóalap jelentősen csökkent, így a bevételeink is. 

 Az Önkormányzatunkat megillető állami normatívák összegét nagymértékben csökkentette az adóerő-képességünk miatt elvont összeg, mely 2009. évben 204.724 eFt volt. Pótfinanszírozás keretein belül támogatta a költségvetés ebben az évben is a lakossági víz- és csatornaszolgáltatást, a mozgáskorlátozottak támogatására kifizetett összeget 100%-ban, míg a jövedelempótló támogatások kifizetését 95%-ban térítette meg. 
Költségvetésünk finanszírozását biztosítják továbbá a saját bevételi források: helyi adók, intézményi bevételek, bírságok, kamat- és egyéb bevételek.

Sajnos ebben az évben a bevételeink elmaradása miatt, szükség volt a likviditási hitelünk megemelésére, s év végén is használtuk 174.748 eFt összegben.

Bevételek alakulása 






Adatok ezer forintban

	Megnevezés
	Terv
	Tény
	Index

/Várh.tény/Er.ei., %/

/100 % = Er.ei./

	
	Eredeti előirányzat
	Módosított előirányzat
	
	

	Önkormányzatok működési bevételei
	773.963
	785.366
	683.689
	87,05 %

	 - ebből:  helyi adók
	506.000
	500.421
	463.967
	92,71 %

	                   áteng.közp.adók
	-53.707
	-49.128
	-49.128
	100,00 %

	Felhalmozási és tőke jellegű bevételek
	12.816
	12.400
	6.585
	53,10 %

	Önkormányzatok költségvetési támogatása
	281.510
	470.499
	470.499
	100,00 %

	Támogatási kölcsönök
	1000
	1.000
	782
	78,20 %

	Pénzforgalom nélküli bevételek
	
	2.298
	2.298
	100,00 %

	Kiegyenlítő, átfutó, függő 
	
	
	-89.224
	

	Finanszírozási bevételek
	100.000
	174.748
	174.748
	100,00 %

	Bevételek mindösszesen:
	1.169.289
	1.446.311
	1.249.377
	86,38 %


Kiadások alakulása

Működési kiadásaink teljesítés adatain - az elmúlt évekhez hasonlóan - látszik a takarékos gazdálkodás. Az eredeti előirányzat emelkedését – a személyi juttatások keretében - a keresetkiegészítés pótfinanszírozás, valamint státuszemelkedés okozta. A dologi és egyéb folyó kiadások emelkedése pedig a befizetendő ÁFA összegével emelkedett jelentős mértékben – 2008. évi adóellenőrzés utáni határozat -, valamint a folyószámla hitel használata után fizetendő kamatkiadások összege megemelkedett az eredeti előirányzathoz képest. A feladatellátás egész évben akadálymentesen zajlott.
Jelentősen megemelkedtek az év folyamán a szociális kiadásaink, a lakosság egyre nagyobb része fordul önkormányzatunkhoz segítségért.

2009. évben a felhalmozási kiadásaink jelentősen lecsökkentek, a 2008. évhez viszonyítva. Hitelállományunk 2009. évben nem volt, a folyószámla hitelkeretet használtuk átmeneti likviditási gondjaink megoldására. Sajnos év végére is magas összegű folyószámla hitelállományunk maradt, melyet a 2010. évben visszafizetünk.
Mivel negatív egyenlegű a bankszámláink egyenlege, így a pénzmaradványunk is negatív előjelű, melyet a 2010. évben bevételekkel kell lefednünk.

Kiadások alakulása 






Adatok ezer forintban

	Megnevezés
	Terv
	Várható tény
	Index

/Várh.tény/Er.ei., %/

/100 % = Er.ei./

	
	Eredeti előirányzat
	Módosított előirányzat
	
	

	Felhalmozási kiadások
	89.081
	166.977
	144.700
	86,65 %

	Személyi jutt.- és munka-adót terhelő járulékok
	543.851
	566.230
	524.278
	92,59 %

	Támogatásértékű működési kiadások
	1.142
	2.000
	742
	37,10 %

	Működési c.pe.átadás ÁH-on kívülre
	21.470
	115.700
	114.196
	98,70 %

	Dologi kiadások, és egyéb folyó kiadások
	438.423
	489.669
	450.452
	91,99 %

	Társadalom- és szociál-politikai támogatások
	19.935
	45.554
	42.753
	93,85 %

	Ellátottak pénzbeli juttatásai
	11342
	13.922
	13.589
	97,61 %

	Kölcsönök nyújtása- és törlesztése
	1.400
	1.800
	1.800
	100,00 %

	Pénzforgalom nélküli kiadások
	42.645
	44.459
	
	

	Finanszírozási kiadások
	
	
	-12.538
	

	Kiadások mindösszesen:
	1.169.289
	1.446.311
	1.279.972
	88,50 %


A rendelet elfogadása minősített szótöbbséget igényel.
Az előterjesztést tárgyalta: 

Pénzügyi és Ellenőrzési Bizottság 

                                              

Jogi, Ügyrendi és Koordinációs Bizottság
Az előterjesztést készítette:

Vágó Istvánné gazdasági osztályvezető

Dunavarsány, 2010. március 27.
Bóna Zoltán

polgármester

Az előterjesztés törvényes: 

dr. Szilágyi Ákos

           jegyző
